AUDIO GONÇALVES

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Eng. Carlos Reinaldo Mendes, n.°  2.945 - Alto da Boa Vista - CEP 18.013-904
Tel.: (OXX15) 3238-1111. Home Page: http://www.camarasorocaba.sp.gov.br

Ofício DEL n2  413/2021

Sorocaba, 15 de dezembro de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor

RODRIGO MAGANHATO
Prefeito Municipal de Sorocaba

Assunto: "Moção n9  57/2021."

Excelentíssimo Senhor,

Encaminhamos à Vossa Excelência, cópia da Moção n2  57/2021, de

autoria do Nobre Edil Dylan Roberto Viana Dantas, aprovada em Sessão Ordinária

realizada por esta Casa de Leis, a qual manifesta APLAUSO ao Ministro de Estado do

Trabalho e Previdência, ONYX DORNELLES LORENZONI pela publicação da PORTARIA

MTP N 2  620, de 12  de novembro de 2021, que proíbe a demissão por justa causa ou

adoção de qualquer prática discriminatória e limitativa contra cidadãos que não

apresentem o "passaporte sanitário".

Respeitosamente,